
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CONTENIDAD 
EN LOS CERTIFICADO N° 26/2021 TÍTULOS I Y II; DEL 
PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD DE ARICA, AÑO 
2021.- 

  

Municipalidad de Arica 
ALCALDIA DECRETO ALCALDICION° 7979 	/2021 

ARICA, 06 DE DICIEMBRE DE 2021.- 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Certificado N° 26/2021, de fecha 08 de Noviembre 2021, Sesión Ordinaria 
N° 15/2021, de fecha 16 de Noviembre año 2021, del Concejo Municipal, en la cual se sometió 
a aprobación la Modificación Presupuestaria N° 26/2021 Títulos I y II, del Presupuesto 
Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, donde no existió 
pronunciamiento por parte del Honorable Concejo Municipal; Ordinario 449 de fecha 18 de 
Noviembre 2021 de Secretaria Municipal, Prov. 4837-1, de fecha 26 de Noviembre, a través de 
la cual el Sr. Alcalde, autoriza dar curso a la modificación presupuestaria N° 26/2021, Títulos I y 
II; Art. 82, Letra c), de la Ley 18.695; Decreto Alcaldicio N° 8193, de fecha 28 de Diciembre del 
año 2020, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2021; Las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de Municipalidades", 
modificada por la Ley N° 19.602.- 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 26/2021, Títulos I y II, con el fin de 
traspasar la disponibilidad presupuestaria, por cambio de imputación de cuenta de acuerdo 
a respuesta de la Contraloría Regional de Arica, respecto del proceso de cierre de la 
administración de la educación municipal; Además se hace necesaria la modificación con el 
fin de traspasar la disponibilidad desde la partida de íntegros a la partida devoluciones, 
concerniente al mismo cierre de la administración de la educación municipal.- 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 29 del Presupuesto Municipal año 2021, 
Certificado N° 26/2021 Títulos I y II, Traspaso de disponibilidad presupuestaria entre 
partidas de gastos.- 

I. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 
22.06 Mantenimiento y Reparaciones 475.105 
34.07.008.006 GASTOS FONDOS FAEP 2017 EDUCACIÓN 97.744 
34.07.008.007 GASTOS FONDOS FAEP 2018 EDUCACIÓN 362.205 
34.07.008.010 GASTOS FONDOS APORTE MUNICIPAL 

EDUCACIÓN 15.156 
22.08 Servicios Generales 29.275 
34.07.008.007 GASTOS FONDOS FAEP 2018 EDUCACIÓN 29.275 
22.11 Servicios Técnicos y Profesionales 20.868 
34.07.008.007 GASTOS FONDOS FAEP 2018 EDUCACIÓN 20.868 

TOTALES 525.248 525.248 



ILLEGUILLO 
ICIPAL 

ARDI PI 'OLA ROJAS 
AL' ALDE DE ARICA 

GER/ y CCG/EBC/MAG/m 

II. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS.- 

CUENTA 1(0-1BRE CUENTA / 

AUMENTA 
M$ 

DISMINUYE 
M$ 

26.01 Devoluciones i 2.026.256 
25.99.002 Otros Íntegros' DAEM 

, 
2.026.256 

TOTALES 2.026.256 2.026.256 

2. Tendrán presente este ecreto Alcaldício la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contraloría Municipal, As soría Jurídica, \SECPLAN y Secretaria Municipal. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

